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Rektori

Prof. dr. Ramé Vataj Data: |9 /0! /{006

Me bazé né nenin 8 t& Ligjit t& Punés nr. 03/L-212, UA nr. 07/2017, nenit 26 t& Ligjit mbi Arsimin e Larté t€ Kosovés nr.
04/L-037 si dhe dispozitat e nenit 47 paragrafi 1.3 t& Statutit nr. 04-V-621, Senati i Universitetit “Ukshin Hoti” né&
mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé 12.01.2018, duke miratuar propozimet e njésive akademike, mori vendim pér t&

shpallur:

KONKURS

PER STAF TE RREGULLT AKADEMIK

I. FAKULTETI I EKONOMISE:

I

pA

Njé mésimdhénés pér [éndét:

Kontabiliteti Financiar I dhe II, Auditimi dhe Metodologjia e Kérkimit Shkencor.

Njé mésimdhénés pér 1éndét:

Biznesi Ndérkombétar, Financat e Korporatave dhe Menaxhimi i Financave té Korporatave.

. Njé mésimdhénés pér 1éndét:

Hyrje né Fermat Quméshtore, Prodhimi dhe Menaxhimi i Mishit, Parimet e Agrobiznesit, Projektet
né Agrobiznes dhe Parimet e Marketingut né Agrikulturé.

. Njé asistent pér [éndét:

Ndérmarrési, Bazat e Menaxhimit, Menaxhimi i Burimeve Njerézore, Menaxhimi i Projekteve dhe
Hyrje né Ekonominé e Biznesit.

II. FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE:

1

Nj&é mésimdhénés pér [éndét:

Cloud Computing, Sistemet e Shpérndarjes, Parimet e Avancuara t& Programimit dhe Teknologjia e
Gjuhés.

Njé mésimdhénés pér 1éndét:

Senzorét dhe Interfejesét, Mikrokontrollerét, Kapituj t& Zgjedhur nga Mésimi i Makinave dhe
Inteligjenca Artificiale, Grafika Kompjuterike dhe Pérpunimi i Imazheve, Mekatronika dhe
Menaxhimi i Informacionit.

Njé mésimdhénés pér 1éndét:

Siguria e Rrjetave TI, Siguria né T1, Mjetet dhe Siguria né Internet, Kapituj t&¢ Zgjedhur nga Siguria
Kompjuterike, Marketingu on-line dhe Sigurimi i Cilésis¢ s¢ Softuerit.

Njé mésimdhénés pér 1éndét:

Teknologji Digjitale, Hyrje né Informatiké, Bazat e Arkitekturés sé¢ Kompjuteréve dhe Sistemet
Operative, Sistemet e Bazave té té Dhénave, Modelet e Avancuara té t&€ Dhénave dhe Bazés sé€ t&
Dhénave, Menaxhimi i kualitetit né TI.

Njé asistent pér léndét:

Inxhinjeringu Softuerik, Teknologji Digjitale, Sistemet Operative dhe Menaxhimi i Sistemeve,
Autentifikimi dhe Kriptografia, Arkitektura e Kompjuteréve dhe Sistemet Operative dhe Dizajnimi i
Sistemeve té Informacionit.

III. FAKULTETI I JURIDIKUT:

l.

Njé mésimdhénés pér 1éndét:
E Drejta Kushtetuese | dhe Fillet (ABC-ja) e s€ Drejtés.




IV.FAKULTETI I EDUKIMIT:
1. Nj& mésimdhénés pér léndét:
Historia Kombétare (Programi Parashkollor dhe Fillor), Metodologji e Shkencave Shoqérore
(Programi Fillor) dhe Bazat e Shkencave Shogérore me Metodologji ( Programi Parashkollor).

V. FAKULTETI I FILOLOGJISE:
I. Njé mésimdhénés pér 1éndét ( dega e gjuhés dhe letérsisé gjermane):
Letérsi Gjermane IILIII dhe IV dhe Seminar i Letérsisé Gjermane.
2. Njé mésimdhénés pér 1éndét ( dega e gjuhés dhe letérsisé gjermane)::
Praktiké Gjuhe 1, 11, 111, dhe IV dhe Sintaksé e Gjuhés Gjermane.
Njé mésimdhénés pér 1éndét (dega e gjuhés dhe letérsisé angleze):
Hyrje né Studimet e Letérsisé, Poezi ¢ Renesancé, Shekspiri, Romanticizém, Letérsi Viktoriane,
Letérsi Moderne Angleze.
4. Njé asistent pér léndét (dega e gjuhés dhe letérsisé angleze):
Shkathtésité e Integruara I, Fonetiké dhe Fonologji, Morfologji, Sintaksé e Gjuhés Angleze 1,
Sintaksé e Gjuhés Angleze 11 dhe Anglishte pér Qéllime Akademike 1.
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VLFAKULTETI 1 SHKENCAVE TE JETES DHE MJEDISIT:
I. Njé mésimdhénés pér 1éndét:
Dendrometri, Agropylltari, Administrimi dhe Politikat e Resurseve Pyjore dhe Planifikimi i
Menaxhimit t& Pyjeve.

Zgjedhja e personelit akademik do t& béhet né pajtim me dispozitat e Statutit t¢ Universitetit “Ukshin Hoti” né Prizren. Kandidatét t&
cilét aplikojné p&r mésimdhénés duhet t&€ kené sé paku gradén doktor i shkencave (dr. sc.) né fushén pérkatése.

Dokumentacioni pér aplikim:

o Kérkesén dhe CV-né,

e Kopjen e diplomés pérkatése (p&r pozitén e mésimdhénésit diploma e tri niveleve t& studimeve ndérsa pér pozitén e asistentit dy
nivelet e studimit gjithashtu edhe certifikatén e notave) t& noterizuar.

¢ Ekstraktin e lindjes (origjinale) dhe kopjen e letérnjoftimit.

e Déshming q¢ nuk jang nén hetime ose nuk jané dénuar pér ndonjé vepér penale (origjinale).

o Kandidatét (€ cilét jang t& punésuar né ndonjé institucion t& arsimit té larté n& Republikén e Kosovés duhet t& paraqesin edhe
vendimin pér zgjedhjen e fundit.

e Déshmité pér publikimet shkencore e profesionale, si dhe informatat e tjera specifike shtesé, té cilat jang t& réndésishme pér ata qé
aplikojné.

Njohja e gjuhés angleze ose ndonjé gjuhe tjetér, t& huaj &shté pérparési pér aplikantét,

Kandidatét q& kané doktoruar, maxhistruar ose qé kané mbaruar master jashté vendit, duhet t& sjellin edhe déshmi pér nostrifikimin e
diplomés pérkatése nga MASHT, né té kundértén, dosja e aplikantit do t& konsiderohet e pa kompletuar.

Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga dita e shpalljes né gazeté dhe ueb-fage respektivisht deri mé daté 05.02.2018 ora 15:00.

Paraqitja e dokumenteve bé&het né njésité pérkatése akademike (te Sekretarét e Njésive Akademike), dhe kopjen elektronike né e mail-in
zyrtar: apliko.upz@uni-prizren.com.

Aplikacionet e arritura pas afatit dhe ato q& jané té pakompletuara nuk do t& pranohen (nuk do té& shqyrtohen nga komisioni pérkatés).
Konkursin mund ta gjeni t& publikuar edhe né fagen e internetit n& kété adresé: http://www.uni-prizren.com

Procedura e zgjedhjes sé& kandidatéve dhe e drejta e ankesés: Nga data e mbylljes sé konkursit, hartimi i raporteve t& komisioneve
recensuese dhe aprovimi i tyre nga Késhilli i Fakultetit duhet t& béhet né afat prej mé sé largu 45 ditésh.

Pas aprovimit t& Raporteve t&¢ Komisioneve Recensuese nga Késhilli i Fakultetit, t& njéjtit brenda afatit prej 10 ditésh duhet t& dérgohen
pér publikim n& fagen zyrtare (& universitetit; Raportet géndrojné né fagen zyrtare 15 dité nga data e publikimit t& tyre sa zgjat edhe
afati i ankesave ndaj kétyre raporteve, afati i ankesave né kété fazé fillon ditén e publikimit t& raportit né fagen zyrtare dhe i drejtohen
komisionit t& ankesave né kuadér t& Njésisé Akademike, i cili &shté i obliguar q& né afat pre 7 ditésh t& jap pérgjigje lidhur me ankesén.

Ké&shilli i Fakultetit t& Njésisé Akademike pas pérgjigjes s&€ Komisionit t&¢ Ankesave dhe rishikimit t& raportit t& komisionit recensues,
dérgon propozimin pér Senat (komisionin e studimeve ) brenda 5 dite.

Komisioni i Studimeve brenda 15 ditésh duhet ta dorézoj raportin né Senat i cili né afat prej 30 ditésh duhet t& marré vendim lidhur me
zgjedhjen e kandidatéve pérkatésisht moszgjidhjen e tyre.

Kundér vendimit t& Senatit, lejohet ankesa né Komisionin pér Zgjidhjen e Ankesave né nivel t& Senatit, né pérputhje me nenin 185
paragrafi 2 dhe 3.4 t& Statutit t& Universitetit “Ukshin Hoti”né afat prej 15 ditésh si instancé e fundit pé n};’\;el,té Universitetit.
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